第 58回 Suzuka Voice FM番組審議会 議事録

審議会開催日時  令和元年１１月１３日(水)１５時３０分～１６時３０分

開催場所  Suzuka Voice FM会議室

番組審査委員：（敬称略）樋口幸人 中道公子 服部高明 田城朋子 長橋祐子

舘隆克 市野聖治

委員総数：７名

放送事業者側出席者：局長 瓦谷理

■番組名「牛込伸一のちょっと一駅」について審議

番組紹介）

5 月 1 日より放送開始の鈴鹿ヴォイス FM ふるさと納税返礼品番組第一弾です。東京モーレッ

クス坩堝株式会社の代表取締役社長 牛込伸一氏が経済・ビジネスからお気に入りのアニメソ

ングまで猛烈にトークします。

こちらの番組について以下のご意見をいただきました。

意見・提案等）

・ふるさと納税での番組とはめずらしい。地元以外の人が番組をすることが珍しく、話題性

がある。番組の東京から鈴鹿に来市され、そこから全国へ発信してくれるというのはとても

ありがたいことだ。

・パーソナリティ（牛込氏）のトークについては、滑らかで安心して聞いていることができ

る。今後はこの地域に関連した話題についても、随時取り入れると良いのではないか。

・会社の起業の意志は、パーソナリティの体験に基づいたこともあり時間帯的に若い方に聞

いて欲しい気がして良かった。

・事業や経営に関するトークで、普段触れることの少ない話題なので面白いと思った。

以上